
            Powstanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiej Kościelnej datuje się  
od roku 1922 r., kiedy to mieszkańcy wsi Długa Kościelna ,,czując ducha czasu  

i potrzebę takową” zorganizowali wspólną Straż Ogniową. Założycielem 
jednostki był Józef Dziedzic, pomagali mu Jan Smoderek i dh. Bagiński. 

Działkę otrzymano z majątku kościelnego. Na początku pobudowano barak 
drewniany, w którym trzymano sprzęt ratowniczo- gaśniczy. Ufundowano 

mundury bojowe i  galowe.  Od razu przystąpiono do działań  
organizacyjno - operacyjnych. W wyniku wzmożonejpracy i wysiłku,  

jednostka prezentowała się okazale. Była prawidłowo wyposażona  
w sprzęt, drabinę oraz kilka bosaków i toporków. Miała pełne  

umundurowanie strażaka: bluzy drelichowe koloru brunatnego, hełmy  
mosiężne i pasy parciane.Pierwszym wozem strażackim, który służył  
jednostce był zakupiony jeszcze przed wojną wóz konny wyposażony  

w sikawkę ręczną, którą to dopiero w latach siedemdziesiątych  
przekazano do OSP Chobot. Ze składek zaczęto budować czynem  

społecznym remizę, która to na przełomie lat cały czas była rozbudowywana  
o kolejne pomieszczenia. Pobudowana remiza była jedynym ośrodkiem kultury,  

w którym  odbywały się wszelkie zabawy, występy artystyczne i zebrania. W remizie gościło  
także kino objazdowe, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem społeczności.  

Działał tam również Klub Rolnika prowadzony przez panią Ługowską. Największym pożarem,  
który dotknął wszystkich w sposób szczególny był pożar zabytkowego kościoła w dniu 9 września 2000 r.  

w Długiej Kościelnej. Po doszczętnym spłonięciu świątyni wierni nie mieli gdzie się modlić.  
Postanowiono szybko zaadaptować część remizy strażackiej na kaplicę, co też zrobiopólnymi siłami  

druhów i mieszkańców. Służyła ona wszystkim do czasu wybudowania nowego kościoła.  
Budynki remizy były zespołem  garaży, który składał się z trzech budynków jednokondygnacyjnych.  

Budynki zbudowano w różnym czasie.  Ale niestety czas robi swoje. OSP Długa Kościelna liczy obecnie  
28 członków, w tym: 15 członków spełnia wymagania bezpośredniego udziału w działaniach  

ratowniczych, będących w stałej gotowości operacyjnej i posiadają wyszkolenie strażaka ratownika.  
OSP bierze czynny udział w różnych zdarzeniach, nie tylko w gaszeniu pożarów.  

W ostatnim czasie jednostka OSP pozyskała ze składek członkowskich sumę, za którą zakupiono  
samochód pożarniczy Ford Tranzit, a Urząd Miejski w Halinowie pomógł finansowo w przystosowaniu  

go na samochód GLM 8. Należy podkreślić także zręczność żeńskiej drużyny OSP Długa Kościelna, 
która w 2011 roku reprezentowała Gminę Halinów podczas VIII Europejskich i XI Krajowych  

Zawodach Sikawek Konnych w Cichowie. Dzięki zaangażowaniu dziewcząt z jednostki  
OSP Długa Kościelna strażacy z Gminy Halinów stawali na podium podczas VIII Europejskich  

i XI Krajowych Zawodach Sikawek Konnych. Wspólne działania strażackie  przetrwały już  90 lat,   
a 2012 r.  przejdzie do historii Długiej Kościelnej, nie tylko w aspekcie strażackiego jubileuszu  

90-lecia istnienia, lecz także ogólnospołecznym. 

Ochotnica Straż Pożarna w Długiej Kościelnej została wyróżniona na mocy:
Uchwały  Nr XXII.186.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie: nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Halinów”.  


